26
WWW.OPOVO.COM.BR

QUARTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARA 9 DE FEVEREIRO DE 2022

ANUNCIE NO POP _ 3254.1010

PUBLICAÇOES OBRIGATORIAS >»

WWW.POPULARES.COM.BR

SOARES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

Toma póblico óue reqr,erou an INS ri lo IC) DE MOO AMBIENTE DO MUNIC1P10 DE
CAUCALA ¡MAC. a Licença oe Instalaçao oars Construgaio de Dues casas gemlnades no
Municipto (le Cat..cera no Endereço Av. Dank, Corms, SIN', Quadra 55, Lt 37. Foi
determinado o cumonmento das exigencies contidas nas Normas de Instruções de
fioenciarraorrn doIMAC

SE

t AVISO DE CONVOCKAO

PROCESSO: Fki.CiA0 ELETRÔNICO N°. 00812022. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR
JOSE FROTA - UF - NUCLED DE ENFERMAGEM DE ESTERILIZAÇÃO - NUEST.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A SELEÇÃO DE EMPRESA
PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE

i SERRAS ÓSSEAS PNEUMÁTICAS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL,
POR UM PERIOD° DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO. DA FORMA DE
FORNECIMENTO: PARCEL ADO.OIA) Pregoeirolaida CENTRAL DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, torna público para conhecimento dos14. tes e deinsis rnteressados, ode do dia 09 de fevereiro de 2022 a 21 de
f iro de 2022 ate as 10h0Omin. (Horário de Brasilia), estará recebendo as

,

P stas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no
Endereço Eletri1nico wvve.i.romprasnet,gov.br. A Abertura das Propostas
acontecera no dia 21 defevereiro de 2022, as 10h0Omin. (Horário de Brasilia) e
o inicio da Sessão de Dispute detentes ocorrera a partir das 10h0Ornin. do dia 21
de fevereiro de 2022. 0 edital na integra encontra-se a disposição dos
loteressados para consulta na Central de Licitações I Avenida Heraclito Graça, 750,
CEP: 60.140 060 Centro .- Fortaleza-CE, no e- compras:
https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.bripublIco/index.asp, no
www.compras.gov.br, ao:iro coma no Portal de Licitações do TCE-CE:
https:./Ilicitacoes.tte.ce.gov.bri. Maiores informações peio telefone: (85)
3452347710-FOR.

Fortaleza- CE, 08 de fevereiro de 2022.
Joao Matheus Carneiro f3e2e.rra
PREGOEIRO(A) DA CLFOR

AVISO DE LICITAEA0 FRACASSADA
For, tafera (CANCELA DA NO JULGAMENTOI

PROCESS(); PREGtv.7.: LETROIsli(i) SPA 016/2022. ORIGEM: SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SME. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE
LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL, DE ELETRODOMESTICOS PARA CENTROS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMAIS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE FORTALEZA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS CONSTANT ES NO ANEXO I- TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL
DO TWO: MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: POR DEMANDA, nos.
termos do Derreto 7.892, de 23de janeiro de 2013, Art. 3°-O Sistema de Registro
d ços poderá ser adotado nas seguintes hipóteses: II quando for conveniente

..d.e bens pm prev,i50,0eatregas.parptiada§ ou contratação de
os remunerados por unidade de medida ou em regime de tarefa. 0(A)

PregOeirolal da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA -
CLFOR. torna publico pars conhecimento dos licitantes edemais interessados, que
oi,;o PREGÃO ELETRÔNICO ts1°. 016/2022 - SME, foi declarada FRACASSADA
(CANCELADA NO JULGAMENTO PELA AUSENCIA DE LICITANTES
CLASSIFICADOSI. Maiores informaçOes através do email

anAciforfortaleza.ce.gov.bi ou pelo telefone: (85)3452-3477.
Fortaleza -CE. 08 de fevereiro de 2022.
Romeio Ramony Holanda Lima Marinho

PREGOEIRO(A) DA CLFOR

Aseembleiza leekdati,
do 1,Marlo do Ceara
_

COMISSÃO DE LICITACAO E CONTROLE DE CONTAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°07278/2021

EDITAL DE LICITACAO N°174/2021 - TOMADA DE PREÇOS

COMUNICADO
A Cornissao Permaner,te de Licnacão, de Assembleia Legislarias do Estado do Ceara, de-
signada peto Ale da ME,50 Diretora, publicado rle Mario Oficial do Estado - DOE ern 18 de
fevereiro da 202/ e OR de abril de 2021, COMUNICA aos interessados que ern decorr4ncia
da impossitalidode rIa realização do Certame supracitado rio dia OR de fevereiro de 7022.

10h.00roin, nórár ro local. ern lathe de diagincia externa pela equipe de Corritssao Per-
rnanente de Licitacão re pieseite data, fica remarcada a sessão de abertura pare 0 do
14 de fevereire de 2022. èr: harárro local. 0 certerne possui a seguinte (Mete:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DO ABRIGO DE LIXO DO PREDIO SEDE DEPUTADO ADAUTO BEZERRA DA ASSEM
BLE5A LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA - ALECE, EM ESTRITA CONFORMIDADE COM
O EDITAL DFMArS ANEXOS

O Edital per inanece ã disposição dos interessados va sede desta Assembleia Legislativa.
)ituada 4 Av Desembazgador Moreira, 2807, Edition Serrador Cesar Cale, 1. ender, nos
Werafiteis. ere horario comerclat e re srte: www al.ce,gov.br. Outras intermaPies poderão
'Or obtidas através do e-mart, ticimkatse.,govbr e tetefones108513277 28.17.

0 PRESIDENTE

t\OA 0 De
c5 e,c, c..%

., e.2 35 '.-;
". FL

CEARA
GOVERNO DO ESTADO

AVISO DE MANIFESTAÇA0 DE INTERESSE MANIFESTAÇAO DE INTER

IG 1147272000

AVISO DE PRÉ-QUALIFICACek0 DA LICITAÇÃO POBLICAINTERNACIONA

Serviços De Consultoria (Pessoa Jurídica) OBJETO: Serviços de Consultoria
Integrado de Saneamento Rural) e do Instituto SISAR. 1. A Secretario do C
do Ceara negociou com a Unit-to Europeia orna contribuição fincnoeira dr
Banco Alemão de Desenvolvimento KfW, pond o Programo do Soneomen-
Ceara no Brasil ("Programo Aguas do Sertão") Adaptação as Muclorict
Cooperação financeiro Alemã cam Brasil Acordo de Contribuição LA /2019.
507349 e pretende aplicar parte dos recursos dessa contribuição para a
2. A Comissão Especial de Licitação 04 - CR. 04. em noose da Secretaria
e/ou firmas de consultaria elegíveis a participarem da pré-qualificação em
elegíveis empresas e/ou firmas de consultoria e/ou consórcios de empresas
3 anos de no minima 1,5 thorn e meio) milhão de euros. As empresas e/ou
informações cadastrais, deverão fornecer informações que di sponibilizam té
executor os Serviços, mediante apresentação da documentação estabelecid
deverá ser endereçado à Comissão Especial de Licitação 04 JCR 04), em
entregues pessoalmente ou enviadas, por Correio/SEDEX ou outro tipo di
Também doyen° ser enviada 1 (uma) cópia eletrónico, em formato de °not;
DVD, ou em dispositivo USB. Os documentos supracitados deverão ser ern/
dezesseis( horas (UTC/GMT -3 hours) do dia 15 de março de 2022. Ender
CIDADES/CE Control de Licitações do Estado do Ceará Comissão &speck
Bárbara de Alencar (Polemic. Iracema) Av, Dr, Jose Martins Rodrigues, 1;
Fortaleza-Ceará -Brasil. 4. Adicionalmente, uma cópia impressa da docum
KfW, no seguinte endereço oté o prazo limite estabelecido acima: KfW Ems
-Saio 1706 70711-902 Brasilia, D.E. Brasil 5, 0 programa de Saneamento
do Sertão) beneficiará a população rural de comunidades filiadas ao Sis
SISAR foi implantado em regiões rurais do Coará, desde 1996, como um ft
de ago() e tratamento de esgoto. O SISAR é a Federação sem fins econõm
rurais, localizadas na mesmo bacia hidrográfico, beneficiadas com serviços
Atualmente, existem 8 SISAR no Estado do Ceara. O Instituto SISAR, mantido
de suas filiados nas areas técnico, administrativa, social e ambiental. A t
trabalhos juntos ao SISAR e ao Instituto SISAR. 6. Os serviços de consultori
deverão ser prestados por até 3 (três) consultores de longo prazo e até 10
de estrutura, organização e procedimentos de atuação idos SISARs e do Ir
Qualificação, tais como: arcabouço legal, desenvolvimento organizacionc
de comunicação e de relacionamento, divulgação do modelo SISAR„ entre
menos 2 (ick) integrantes do mesma devem dispor de experiência ern proç
(BID, BIRD, CAF, KfW, outros), alem de outros pré- requisitos, conforme estr
Qualificação não pressupõe qualquer compromisso de contratação. A em
de acordo com os procedimentos previstos nas "Diretrizes para a Contrataçc
Bens e Serviços Técnicos no Ãmbito da Cooperação Financeira Oficial com
janeiro de 2021, disponibilizadas no site: www.kfw,entwicklungsbank.i
encontram-se disponíveis através do link: https://www.seplog..ce,gov.br -
Viproc Ne 12075459/2021. Os Consultores interessados poderão obter i
Licitação 04 -CEL 04, dos 8:00h as 12:00h odor. 14.00h às 18.0011, dor.
pge.ce.gov.br. 9. As empresas e/ou firmas de consultoria poderão ossocii
10. A documentação de pré-qualificação, bem como toda a correspondencii
estur no idioma português (Brasil). Procuradoria Geral do Estado, em Portals:
GUIMARÃES PRESIDENTE DA CEL 04

ESTADO DO CEARA - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE!
OUIXERAMOBIM -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 3101.01:2022-
PERP. O Pregoeiro do SAAE de Ourxeramobim, torna publico para conhecimento dos
interessados que, no proximo dia 21 DE Fevereiro OE 2022. as 10:00h, horano de Brasilia,
DE, na sede da Comissão de LIcrtaç 'des, localizada na Av Dr. Joaquim Fernandes, 670
Centro estara realizando licatação. cup obieto er o AQUISIÇÃO FUTURA ATRAvES DO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PNEUS, CAMARAS DE AR, PROTETORES
E BATERIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE.
AGUA E ESGOTO DE OUIXERAM013IM. o qual se encontra disponivei no endereço :
eletrônico www.bli.org.br - "Acesso identificado no link acesso publico". Maiores
informações no endereço supracitado no horário dc 07.30hs as 11 30hs e das 13:30 as:
17.30, bem corn, no site www.tce.ce.govbr. Ouixeramobim-Ce, os de Fevereiro. Joao
Filho de Lima Alinelda - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - MUNICIPIO DE BANADDIO AVISO DE ADENDO AO ED/TAL
TOMADA OE PREÇOS N203.001/2022-TP. O Presidente da Comissão de Licitação do
município de Banabuiu, torna público para conhecimento dos interessados clue,
houve retificação no Anexo I - Projeto Basic° do edital. As demais condições do
Edital permanecem inalterados. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO AOS PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS NA RECEITA FEDERAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BANABUIU-CE
Banabuiii/Ct. CD' dc fevereão de 2022.